



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
"Alto y Sostenible"



PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO: COMPRAVENTA DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y SECRETARIA TÉCNICA DEL OCAD
MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

ITEM	UNSPSC	DESCRIPCION	UND	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL
1	14111507	Resmas tamaño carta (PAPEL BOND DE 75G/M2 TAMAÑO CARTA, X CAJA DE 10 RESMAS DE 500 HOJAS, BLANCURA:78% MÍNIMO)	Caja	5	144.000	720.000
2	14111507	Resmas tamaño oficio (PAPEL BOND DE 75G/M2 TAMAÑO OFICIO, X CAJA DE 10 RESMAS DE 500 HOJAS, BLANCURA:78% MÍNIMO)	Caja	1	192.000	192.000
3	44121704	Esferos color negro (Caja de esferos por 12 unidades, tinta color negro)	caja	10	10.500	105.000
4	44122104	Ganchos tipo clip (Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm. Por 100 und.)	Caja	32	1.700	54.400
5	44122107	Grapa para cosedora (Caja de Gancho tipo grapa, en alambre metálico galvanizado por 5000 und)	Caja	7	4.200	29.400
6	44111515	Cajas para archivo (Caja para archivo en cartón, con las siguientes dimensiones; alto 26 centímetros, ancho igual o mayor a 20 y largo igual o mayor de 40 centímetros, apertura frontal, para almacenar archivo)	Unidades	20	6.000	120.000
7	44122003	Carpeta cuatro solapas (Carpeta en cartón de mínimo 300 gramos, para archivo, de cuatro (4) aletas, tamaño oficio, plastificada, capacidad entre 220 y 400 folios)	Unidades	120	4.000	480.000
8	44121706	Lapiz mina negra (Lápiz nº 2 Faber Castell para uso general con borrador. De mina suave y negra. Dureza 2B. X 12 und)	Caja	2	12.200	24.400
9	44121612	Bisturí 9mm Plástico Con Cuchilla De Acero Pretul (BISTURI ELABORADO EN CUTTER PLÁSTICO REFORZADO CON ALMA METÁLICA 9MM, Navaja de acero incluida, Seguro automático, Ancho navaja: 9, mm, Espesor navaja: 0.4 mm, Largo cutter: 5)	Unidades	2	6.050	12.100
10	60105704	Pegante en barra (REGANTE EN BARRA 20 GRAMOS. PEGA FÁCIL Y RÁPIDAMENTE PAPEL, CARTÓN, TEJIDOS, FOTOS, SOBRES, ETC.)	Unidades	5	5.500	27.500
11	44122104	Gancho tipo mariposa (GANCHO CLIP METALICO MARIPOSA GIGANTE NO. 1 X 12 TRITON)	Caja	4	4.500	18.000
12	44103100	C9380A -- Cabezal de impresión DesignJet HP 72 negro fotográfico y gris	Unidades	1	490.000	490.000
13	44103100	C9383A -- Cabezal de impresión DesignJet HP 72 magenta y cian	Unidades	1	490.000	490.000
14	44103100	C9384A -- Cabezal de impresión DesignJet HP 72 negro mate y amarillo	Unidades	1	500.000	500.000
15	44121718	Marcador Sharpie Marcador permanente con punta biselada y extradura, que permite tres tipos de trazos y suavidad al escribir. Colore negro	Unidades	7	3.700	25.900
16	44121708	Marcadores borrables (Para uso en tableros blancos o similares - Punta resistente con 3 anchos de línea - Rápido secado - Fácil borrado - Larga duración - Disponible en 8 colores brillantes - 1 borrador para pizarrón.	Unidades	5	3.700	18.500

17	44122010	Paquetes de Separadores (separadores para carpeta de doble espiral, removibles. Material: propileno de alta calidad. Medidas: 30.6 cm x 24.3 cm x 0.3 cm en empaque) x 5 und - Colores que vienen en el paquete: Rojo, Verde, Negro, Amarillo y Azul	Paquete	40	3.000	120.000
18	31201512	Rollos de Cinta Transparente Mediano Material: polipropileno. Recomendadas para sellado de sobres o paquetes livianos. Medidas: 12 mm x 20 m. Unidad.	Unidades	3	5.850	17.550
19	14111530	Paquetes Post – NOTAS ADHESIVAS POST IT 76X127 MM POR 5 PACKS	Unidades	2	4.000	8.000
20	56101522	Silla de Escritorio Confort en Malla Ajustable con Brazos Negra (Apoya brazos: Si, Material: Malla, Alto: 90 a 100 centímetros, material estructura: Nylon, Peso del Producto: 21,3 kilogramos, Ancho: 57 centímetros, Giro: 360 grados	Unidades	4	450.000	1.800.000
21	44121503	Sobres de manila tamaño oficio (Paquete de 100 unidades de sobres de manila, Tamaño oficio 25cm x 35cm.)	Paquete	3	36.400	109.200
22	44121716	Resaltadores Paquete x 6 unid (Resaltadores fluorescentes - Colores: amarillo, rosado, naranja y verde.) Tinta universal para fax, copias y papel bond • 3 anchos de línea • Colores pastel • Gran adherencia en diferentes papeles • Excelente flujo y rendimiento • Para uso escolar y de oficina • No tóxico	Paquete	3	19.500	58.500
23	44121503	Sobres de manila tamaño extraoficio (Sobre de manila de mínimo 42 cm de largo x 35 cm ancho	Unidades	50	600	30.000
24	44121615	Cosedora (Cosedora / Grapadora Metalica Ref. 2610 Triton)	Unidades	1	13.200	13.200
25	44121613	Sacaganchos (Elaborado en acero cromado combinado con plástico de gran resistencia. Con seguro para un fácil almacenamiento)	Unidades	2	3.000	6.000
26	44122101	Ligas elásticas (Paquete por 100 unidades de ligas elásticas elaboradas en caucho)	Paquete	1	6.500	6.500
27	26111704	Cargador pilas + 4 pilas AA 2300 m	Unidades	1	43.000	43.000
28	43212110	Impresora multifuncional Impresora Multifuncional Expression ET-2550 (Impresora Multifuncional de Inyección ,(impresión a color y en negro. Con EcoTank, con capacidad para imprimir con calidad 6500 páginas a color o 4000 páginas en negro. Incluye solución completa en conectividad inalámbrica, para imprimir desde smartphones y tabletas y compartir fácilmente con todos en la oficina o remotamente.	Unidades	1	1.570.850	1.570.850
29	43211508	Computador portátil (TIPO Portátil * PROCESADOR: Intel® Core™ i5-8250U GENERACIÓN PROCESADOR INTEL: Intel 8va Generación VELOCIDAD DEL PROCESADOR: Frecuencia base de 1,6 GHz, hasta 3,4 GHz con Intel® Turbo Boost 6 MB de caché, 4 núcleos Reales CANTIDAD DE NUCLEOS: Quad Core * SISTEMA OPERATIVO: Windows 10 Home "Original de fabrica" *MEMORIA RAM: DDR4 8 GB de SDRAM DDR4 2400 * CAPACIDAD DEL DISCO DURO DEL COMPUTADOR : 1TB * PULGADAS: 14 Pulgadas TIPO DE PANTALLA: SVA BrightView con luz de fondo WLED RESOLUCIÓN PANTALLA: HD	Unidades	2	3.300.000	6.600.000
30	43231513	Licencias office (Officestd 2019 Olp NI Gov)	Paquete	2	1.030.000	2.060.000

31	43211711	Escaner ((Escáner de documentos/ Velocidad de Escaneo: 45 ppm / 90 ipm/ Resolución: 600 x 600 dpi/ Output Resolution: 75 to 1200 dpi / Profundidad de Color: 48-bit/ Fuente de luz LED de tres colores RGB / Alimentación de hojas, escáner a color (dúplex) de un paso / Velocidad de 45 ppm (Simplex) a 90 ipm (dúplex), Tamaño mínimo del papel: 2.2 "x 2.2", Máximo 8,5 "x 120", Gramaje del papel: 40 a 210 g/m2 / De interface: USB 2.0 / Módulo de red opcional (RJ-45, 10BaseT/100BaseTX) / Velocidad de escaneado: (tamaño carta) 45 ppm/90 ipm: 200 dpi Black & White, Color, Gray, 45 ppm/90 ipm: 300 dpi, 43 ppm/86 ipm: 400 dpi, 13 ppm/26 ipm: 400 dpi Color, 33 ppm/66 ipm: 600 dpi Black & White, Gray, 8 ppm/16 ipm: 600 dpi Color / Ciclo Diario: 5000 hojas/ Capacidad del Alimentador: 100 hojas / Garantía: 1 Año)	und	1	3.700.000	3.700.000
32	40101701	Aire Acondicionado Inverter 24000BTU VM242C7 220V Dual Cool Blanco	und	1	4.550.000	4.550.000
Total Presupuesto Oficial						\$24.000.000

El presupuesto Oficial se establecio teniendo en cuenta la cotizacion con el precio mas bajo presentadas por establecimientos comerciales de la region



Ing. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
Secretario de Planeación y Política Sectorial.



Proyectó: Vicente Cardenas Duran
Profesional contratado SPPS